
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
18.10.2024                                           с. Михайловка                                              № 1336-па 

 

 

О внесении дополнений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па 

«О порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к районному бюджету 

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 

82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классифика-

ции Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решени-

ем Думы Михайловского муниципального района от 31.03.2022  № 193 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муници-

пальном районе», Уставом Михайловского муниципального района админи-

страция Михайловского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 11.01.2016 № 04-па «О порядке применения бюд-

жетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к рай-

онному бюджету Михайловского муниципального района» (далее – поста-

новление) следующего содержания: 

1.1.  Приложение №2 к порядку изложить в новой редакции: 



2 

 

  

 «Приложение №2  

к порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в  

части, относящейся к районному бюджету 

Михайловского муниципального района 

 

Перечень и коды целевых статей расходов районного бюджета 

   Код целевой 

статьи 

Наименование целевой статьи 

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых се-

мей Михайловского муниципального района"  

01 0 00 L4970 Субсидии на социальные выплаты молодым семьям для приобрете-

ния (строительства) жилья экономкласса  

02 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие дополнительного образо-

вания в сфере культуры и искусства "  

02 0 00 01690 Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений 

02 0 00 11690    Мероприятия учреждений по развитию дополнительного образова-

ния 

02 0 Е0 00000    Национальный проект "Образование" 

02 0 Е1 00000    Федеральный проект "Современная школа" 

02 0E1 93140 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспе-

чению мер социальной поддержки педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций 

03 0 00 00000    Муниципальная программа "Развитие образования Михайлов-

ского муниципального района"  

03 1 00 00000    Подпрограмма "Развитие системы общего образования" 

03 1 00 01690    Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений 

03 1 00 11690    Развитие материально-технической базы бюджетных общеобразо-

вательных муниципальных учреждений 

03 1 00 21690 Организация отдыха детей в каникулярное время в бюджетных об-

щеобразовательных муниципальных учреждениях 

03 1 00 21691    Мероприятия учреждений по развитию общего образования 

03 1 00 50500 Проведение мероприятий по обеспечению выплат ежемесячного де-

нежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями госу-

дарственных общеобразовательных организаций и профессиональ-

ных образовательных организаций Приморского края, муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

03 1 00 53030 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных об-

щеобразовательных организаций 

03 1 00 93060 Реализация дошкольного, общего и дополнительного образования в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным 

общеобразовательным программам 



3 

 

  

03 1 00 93080    Организация и обеспечение оздоровления и отдыха детей Примор-

ского края (за исключением организации отдыха детей в каникуляр-

ное время) 

03 1 00 93150 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспе-

чению бесплатным питанием детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

03 1 00 R3041 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающих-

ся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях (муниципальные 

образовательные организации) 

03 1 00 S2750 Мероприятия по реализации проектов инициативного бюджетиро-

вания по направлению "Молодежный бюджет"  

03 1 00 S2751 Мероприятия по реализации проектов инициативного бюджетиро-

вания по направлению "Молодежный бюджет" (проект 1) 

03 1 00 S2752 Мероприятия по реализации проектов инициативного бюджетиро-

вания по направлению "Молодежный бюджет" (проект 2) 

03 1 00 S2360 Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования 

по направлению "Твой проект" 

03 1 Е0 00000    Национальный проект "Образование" 

03 1 E1 00000 Федеральный проект "Современная школа" 

03 1 E1 93140 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспе-

чению мер социальной поддержки педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций 

03 1 EВ 00000 Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации" 

03 1 EВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-

ственными объединениями в общеобразовательных организациях 

03 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования" 

03 2 00 01690    Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений 

03 2 00 11690    Развитие материально-технической базы бюджетных дошкольных 

образовательных муниципальных учреждений 

03 2 00 21691 Мероприятия учреждений по развитию дошкольного образования 

03 2 00 93070 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му-

ниципальных дошкольных образовательных организациях 

03 2 Е0 00000    Национальный проект "Образование" 

03 2 Е1 00000    Федеральный проект "Современная школа" 

03 2 E1 93140 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспе-

чению мер социальной поддержки педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций 

03 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие районной системы дополнительного 

образования" 

03 3 00 01690    Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений 

03 3 00 11690    Развитие материально-технической базы бюджетных муниципаль-



4 

 

  

ных учреждений дополнительного образования 

03 3 00 21691    Мероприятия учреждений по развитию дополнительного образова-

ния 

03 2 Е0 00000    Национальный проект "Образование" 

03 3 Е1 00000    Федеральный проект "Современная школа" 

03 3 E1 93140 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспе-

чению мер социальной поддержки педагогическим работникам му-

ниципальных образовательных организаций 

03 4 00 00000 Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков" 

03 4 00 21690 Организация отдыха детей в каникулярное время в бюджетных об-

щеобразовательных муниципальных учреждениях 

03 4 00 93080 Организация и обеспечение оздоровления и отдыха детей Примор-

ского края (за исключением организации отдыха детей в каникуляр-

ное время) 

03 5 00 00000    Подпрограмма «Развитие муниципальной методической службы 

обеспечения образовательных учреждений» 

03 5 00 10690    Обеспечение деятельности районных казенных муниципальных 

учреждений 

03 5 00 93080 Организация и обеспечение оздоровления и отдыха детей Примор-

ского края (за исключением организации отдыха детей в каникуляр-

ное время) 

03 6 00 00000 Подпрограмма "Персонифицированное дополнительное образо-

вание детей" 

03 6 00 11691 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на 

04 0 00 00000    Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

в администрации Михайловского муниципального района" 

04 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по развитию муниципальной службы ММР 

05 0 00 00000    Муниципальная программа "Доступная среда для инвалидов 

Михайловского муниципального района" 

05 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по созданию доступной среды для инвалидов 

05 0 00 11620 Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по со-

зданию доступной среды для инвалидов 

05 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

созданию доступной среды для инвалидов 

06 0 00 00000    Муниципальная программа "Комплексные меры по противо-

действию употреблению наркотиков в Михайловском муници-

пальном районе" 

06 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по противодействию употреблению наркотиков в Михайловском 

муниципальном районе 

06 0 00 11620 Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

противодействию употреблению наркотиков в Михайловском муни-

ципальном районе 



5 

 

  

06 0 00 11630 Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

противодействию употреблению наркотиков в Михайловском муни-

ципальном районе 

07 0 00 00000    Муниципальная программа "Программа профилактики право-

нарушений в Михайловском муниципальном районе"  

07 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по профилактике правонарушений 

07 0 00 11620    Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

профилактике правонарушений 

07 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

профилактике правонарушений 

08 0 00 00000    Муниципальная программа "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства на территории Михайловского 

муниципального района"  

08 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по содействию развитию малого и среднего предприниматель-

ства на территории ММР  

08 0 00 11620    Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

содействию развитию малого и среднего предпринимательства на 

территории ММР 

08 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

содействию развитию малого и среднего предпринимательства на 

территории ММР 

09 0 00 00000 Муниципальная программа "Организация транспортного об-

служивания населения на территории Михайловского муници-

пального района" 

09 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального рай-

она по транспортному обслуживанию населения 

09 0 00 S2410 Мероприятия по организации транспортного обслуживания населе-

ния 

10 0 00 00000     Муниципальная программа "Развитие малоэтажного жилищно-

го строительства на территории Михайловского муниципально-

го района"  

10 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по развитию малоэтажного жилищного строительства на тер-

ритории ММР 

10 0 00 S2100 Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной 

основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной ин-

фраструктурой 

11 0 00 00000    Муниципальная программа "Обеспечение содержания, ремонта 

автомобильных дорог, мест общего пользования (тротуаров, 

скверов, пешеходных дорожек и переходов) и сооружений на них 

Михайловского муниципального района" 

11 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по обеспечению содержания, ремонта автомобильных дорог, 

мест общего пользования и сооружений на них 

11 0 00 11620    Мероприятия районных казенных учреждений по обеспечению со-



6 

 

  

держания, ремонта автомобильных дорог, мест общего пользова-

ния и сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

11 0 00 11630    Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам 

поселений Михайловского муниципального района на содержание, 

ремонт автомобильных дорог, мест общего пользования и соору-

жений на них за счет средств дорожного фонда 

11 0 00 S2390 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-

зования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского 

края и дорожного фонда муниципального района 

12 0 00 00000    Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граж-

дан Михайловского муниципального района" 

12 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по патриотическому воспитанию граждан 

12 0 00 11620    Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

патриотическому воспитанию граждан 

12 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

патриотическому воспитанию граждан    

13 0 00 00000 Муниципальная программа "Молодежь Михайловского муни-

ципального района"  

13 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по молодежной политике 

13 0 00 11620    Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

молодежной политике 

13 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

молодежной политике    

14 0 00 00000 Муниципальная программа "Укрепление общественного здоро-

вья в Михайловском муниципальном районе" 

14 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального по 

укреплению общественного здоровья 

14 0 00 11620 Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

укреплению общественного здоровья 

14 0 00 11630 Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

укреплению общественного здоровья 

15 0 00 00000    Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Михайловском муниципальном районе"  

15 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по развитию физической культуры и спорта ММР  

15 0 00 11620    Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

развитию физической культуры и спорта ММР 

15 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

развитию физической культуры и спорта ММР 

15 0 00 S2190 Организация физкультурно-спортивной работы по месту житель-

ства 

15 0 00 S2680 Развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муници-

пальной собственности 

16 0 00 00000    Муниципальная программа "Развитие культуры Михайловско-

го муниципального района" 



7 

 

  

16 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие культуры в Михайловском муници-

пальном районе»  

16 1 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по развитию культуры ММР 

16 2 00 00000 Подпрограмма «Сохранение и развитие учреждений культуры в 

Михайловском муниципальном районе»  

16 2 00 01690    Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений культуры 

16 2 00 11690    Мероприятия учреждений по сохранению и развитию учреждений 

культуры 

16 2 00 81690    Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений библиотечного обслуживания  

16 2 00 S2050 Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находя-

щихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов 

культуры для муниципальных нужд 

16 2 00 S2540 Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение инфор-

мационно-техническим оборудованием библиотек 

16 2 00 L5190 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация биб-

лиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муни-

ципальных образований и государственных общедоступных библио-

тек) 

16 2 A0 00000 Национальный проект "Культура" 

16 2 A2 00000 Федеральный проект "Творческие люди" 

16 2 A2 55194 Поддержка отрасли культуры (поддержка лучших работников муни-

ципальных учреждений культуры, находящихся на территории сель-

ских поселений) 

16 2 A2 55195 Поддержка отрасли культуры (поддержка муниципальных учрежде-

ний культуры, находящихся на территории сельских поселений) 

16 3 00 00000 Подпрограмма «Юные таланты» 

16 3 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по поддержанию юных талантов 

17 0 00 00000 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

17 1 00 00000 Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций" 

17 1 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального рай-

она по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

17 2 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности" 

17 2 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по обеспечению пожарной безопасности 

17 2 00 11620 Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

обеспечению пожарной безопасности 

18 0 00 0000    Муниципальная программа "Профилактика терроризма и про-

тиводействие экстремизму на территории Михайловского муни-

ципального района"  



8 

 

  

18 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по профилактике терроризма и противодействию экстремизму 

18 0 00 11620    Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

профилактике терроризма и противодействию экстремизму 

18 0 00 11630    Мероприятия районных бюджетных муниципальных учреждений по 

профилактике терроризма и противодействию экстремизму  

19 0 00 00000    Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Михайловского муниципально-

го района"  

19 0 00 09505 Расходы на обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств Фонда развития 

территорий 

19 0 00 11610    Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по комплексному развитию системы коммунальной инфраструк-

туры ММР 

19 0 00 11620      Мероприятия районных казенных муниципальных учреждений по 

содержанию жилищно-коммунального хозяйств 

19 0 00 11630    Межбюджетные трансферты из районного бюджета бюджетам 

поселений Михайловского муниципального района на комплексное 

развитие системы коммунальной инфраструктуры 

19 0 00 S2280 Создание и развитие системы газоснабжения муниципальных обра-

зований 

19 0 00 S2620 Расходы по обеспечение граждан твердым топливом (дровами)  

20 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций Михайловского 

муниципального района 

20 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по поддержке некоммерческих организаций 

21 0 00 00000 Муниципальная программа "Комплексного развития систем со-

циальной инфраструктуры в Михайловском Муниципальном 

районе" 

21 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по комплексному развитию системы социальной инфраструкту-

ры 

21 0 00 11620 Мероприятия районных казенных учреждений по комплексному раз-

витию системы социальной инфраструктуры 

21 0 00 11630 Мероприятия районных бюджетных учреждений по комплексному 

развитию системы социальной инфраструктуры 

22 0 00 00000 Муниципальная программа "Перевод биологически незащи-

щенных свиноводческих хозяйств на альтернативные свиновод-

ству виды животноводства в Михайловском муниципальном 

районе" 

22 000 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по переводу биологически незащищенных свиноводческих хо-

зяйств на альтернативные свиноводству виды животноводства 

23 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорож-

ного движения в Михайловском Муниципальном районе» 



9 

 

  

23 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по обеспечению безопасности дорожного движения 

23 0 00 11620 Мероприятия районных бюджетных учреждений по обеспечению 

безопасности дорожного движения 

24 0 00 00000 Муниципальная программа «Содержание и ремонт муници-

пального жилого фонда в Михайловском муниципальном рай-

оне» 

24 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на 

24 0 00 93210 Ремонт муниципального жилого фонда для обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилы-

ми помещениями 

25 0 00 00000 Муниципальная программа «Противодействие коррупции на 

территории Михайловского муниципального района» 

25 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на 

26 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Михайловского муници-

пального района на 2018-2020 годы» 

26 0 00 11610 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на 

26 0 00 92670 Проведение работ по межеванию, паспортизации и постановке на 

кадастровый учет земельного участка, мелиоративных систем и 

отдельно стоящих гидротехнических сооружений 

26 0 00 93210 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, жилыми помещениями 

26 0 00 R0820 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, жилыми помещениями 

26 0 00 R5990 Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведе-

ние кадастровых работ 

26 0 00 S2170 Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, кремато-

риев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах 

99 0 00 00000    Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления 

99 9 99 03400 Мероприятия администрации Михайловского муниципального райо-

на по землеустройству и землепользованию 

99 9 99 10650 Дотации из районного бюджета бюджетам поселений Михайлов-

ского муниципального района на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

99 9 99 10660 Обеспечение деятельности районных бюджетных муниципальных 

учреждений средств массовой информации 

99 9 99 10680 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

99 9 99 10690 Обеспечение деятельности районных казенных муниципальных 

учреждений 



10 

 

  

99 9 99 12010 Проведение выборов в органы местного самоуправления Михайлов-

ского муниципального района 

99 9 99 12030 Глава Михайловского муниципального района 

99 9 99 12040 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления Михайловского муниципального района 

99 9 99 12050 Контрольно-счетная комиссия Михайловского муниципального рай-

она 

99 9 99 12060 Управление финансов администрации Михайловского муниципаль-

ного района 

99 9 99 12110 Председатель Думы Михайловского муниципального района 

99 9 99 12120 Депутаты Думы Михайловского муниципального района 

99 9 99 14910 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Михайловского муни-

ципального района 

99 9 99 16500 Обслуживание муниципального долга Михайловского муниципально-

го района 

99 9 99 17100 Резервный фонд администрации Михайловского муниципального 

района 

99 9 99 19110 Расходы на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

99 9 99 19200 Расходы, связанные с исполнением судебных решений 

99 9 99 19210 Расходы, связанные с исполнением судебных решений 

99 999 23800 Резервный фонд Правительства Приморского края по ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

99 9 99 51200 Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседа-

тели федеральных судов 

99 9 99 59300 Государственная регистрация актов гражданского состояния 

99 9 99 93010 Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

99 9 99 93030 Выполнение отдельных государственных полномочий по созданию 

административных комиссий 

99 9 99 93040 Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликви-

дации болезней животных, их лечению, защите населения от болез-

ней, общих для человека и животных 

99 9 99 93050 Расходы на реализацию государственных полномочий по социальной 

поддержке детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, при-

нявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения 

родителей 

99 9 99 93090 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования 

99 9 99 93100 Выполнение отдельных государственных полномочий по государ-

ственному управлению охраной труда 

99 9 99 93110 Дотации из краевого бюджета бюджетам поселений Михайловско-

го муниципального района на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

99 9 99 93120 Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищ-

ных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 



11 

 

  

99 99 9 93130 Установление регулируемых тарифов на регулярные перевозки пас-

сажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим об-

щественным транспортом по муниципальным маршрутам в грани-

цах муниципального образования 

99 9 99 93160 Расходы на обеспечение деятельности в связи с осуществлением 

полномочий органов опеки и попечительства в отношении несовер-

шеннолетних 

99 9 99 93180 Выполнение полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния за счет средств крае-

вого бюджета 

99 9 99 93210 Расходы на обеспечение деятельности в связи с осуществлением 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-

ся без попечения родителей, жилыми помещениями 

 

1.2 Приложение №3 к порядку изложить в новой редакции: 

 «Приложение №3  

к порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в  

части, относящейся к районному бюджету 

Михайловского муниципального района 

 

Перечень и коды дополнительной классификации расходов районного 

бюджета 
Код дополни-

тельной клас-

сификации 

Наименование дополнительной классификации 

00001 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на приобретение 

недвижимого имущества, особо ценного и другого движимого иму-

щества (основные средства) 

00002 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на проведение 

капитального и текущего ремонта муниципального имущества, при-

обретение строительных и негорючих материалов, благоустройство 

территорий муниципальных учреждений 

00003 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию 

и проведение единого государственного экзамена 

00004 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на обеспечение 

учебно-материальной базы 

00005 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на монтаж по-

жарной сигнализации, огнезащитную обработку деревянных кон-

струкций 

00006 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на проведение 

специальной оценки условий труда, проведение оценки профессио-

нальных рисков 

00007 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на проведение 



12 

 

  

культурно-массовых мероприятий межрайонного характера 

00008 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на проведение 

проектно-изыскательных работ, проведение государственной экспер-

тизы проектно-сметной документации, проведение внешней экспер-

тизы исполнения контрактов 

00009 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на монтаж 

охранной сигнализации, установка тревожной кнопки 

00010 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на пополнение 

библиотечных фондов 

00011 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на поддержку 

молодых специалистов образовательных учреждений 

00012 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на мероприятия 

по безопасности дорожного движения 

00013 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

00014 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, связанные с рас-

ходами на погашение кредиторской задолженности прошлых лет 

00015 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на техническое 

диагностирование и (или) техническое освидетельствование тепло-

энергетического оборудования 

00016 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на капитальные 

вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности 

00017 Расходы на гранты в форме субсидии бюджетным, автономным 

учреждениям и некоммерческим организациям 

00018 Обеспечение мер поддержки семьям, призванных на военную службу 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Россий-

ской Федерации» 

00019 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на приобретение 

горюче-смазочных материалов для транспортных средств с целью 

перевозки граждан, призванных на военную службу в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», до 

пункта назначения, указанного военным комиссариатом Михайлов-

ского муниципального района, в пределах Приморского края 

00020 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на организацию 

участия спортивных команд района в чемпионатах и первенствах 

Приморского края, Дальневосточного федерального округа, Россий-

ской Федерации в соответствии с календарными планами соревнова-

ний 

00021 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на расходы, свя-

занные с исполнением судебных решений 

00022 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на расходы, свя-

занные с присмотром и уходом за льготными категориями граждан 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организаци-



13 

 

  

онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского 

муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района и 

применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении районного бюд-

жета, начиная с 01 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

Главы администрации района                                                   Н.Н. Мельничук  


